Zápisnica

z rokovania  Výkonného výboru AFuS dňa 26.7.2020 v Jakubanoch
Prítomní:  Jozef Puškár, predseda, František Ďurčenka, Jozef Michňa, Peter Chobor, Ján Francisty.

Ospravedlnení:  Ján Čopjak,  Ján Balaščák.


Predseda AFuS Jozef Puškár privítal prítomných členov VV-AFuS na rokovaní, uviedol  ospravedlnených , potom predložil návrh programu rokovania. Tento bol hlasovaním, schválený.

Program:
 1/ Informácia o situácií v konaní súťaží



      - príprava snemu AFuS – termín



     - príprava Furmanského kalendára pre rok 2021



2/Informácia o nekonaní Majstrovstiev Slovenska furmanov

3/ Ohlásenia o zrušení súťaží pre Koronavírus a s tým súvisiace opatrenia

4/Návrh na odmenu za prípravu vydania Furmanského kalendára r. 2020 

5/ Informácia o príjmoch od začiatku roka

6/ Starostlivosť o členov – jubilea  
1/ Predseda informoval o zložitej dobre pre konanie našich súťaží ale aj stretávania  v prvom polroku 2020 pre opatrenia vlády SR v rámci pandémie Koronavírusu.  Uviedol, že mnohí organizátori súťaži nahlasovali zrušenie konania  súťaží ale viacerí aj nie a potom  furmani ale aj verejnosť  nie sú dostatočne informovaní. Požiadal organizátorov o sledovanie situácie a informácie, ktoré  potom dávame na našu internetovú stránku.
V rámci našej činnosti AFuS je potrebné  konať každoročný snem, aby sme mohli prijať zásady pre nasledujúci rok ale aj schválili kalendár súťaži.  Návrh termínu konania snemu je na deň 18.10.2020. V tomto zložitom období, kedy „ochrnul“ verejný život je potrebné, aby sa to v nasledujúcom roku dostálo do normálnych koľaji a režimu. Preto je potrebné aby doterajší,  ale aj prípadní  budúci organizátori  už teraz pripravovali  vo svojich kolektívoch - Kluboch  návrh termínu súťaže a nahlasovali na tlačive, ktoré je na internetovej stránke.  V rámci diskusie sa dohodlo, že vzhľadom na to, že sa nekonajú v tomto roku súťaže, nebude dostatok fotografií pre kalendár, je súhlas využiť fotografie s realizovaných súťaží a potom použiť aj dobré fotografie v minulých období. Pre dominatné foto využiť víťazov súťaží.
2/ V tomto roku sa uvažovalo, že Majstrovstva Slovenska furmanov budú v Sobraneckých kúpeľoch u Jána Plišku, ktoré sa mali konať s podporou mesta ale aj s podporou VÚC  Košice. Predbežné rokovania naznačovali, že sú tam aj problémy s prisľúbeným financovaním.  K samotnému oficiálnemu  rokovaniu  potom ani nedošlo. V tomto roku  sa súťaže podľa kalendára nekonajú a teda ani nominácie na MSF by nebolo z čoho vytvoriť.   
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3/ Pre týmto rokovaním  VV-AFuS  bolo spresňovanie konania súťaží, ktoré by ešte mohli byť s obmedzeniami, ktoré vyhlásila vláda SR.
Konala sa súťaž v Kamienke a súťaže do 13.6. sa nekonali.

Krízu prekonal Ján Francisty, ktorý nabral odvahu a dňa 27.6.2020 zorganizoval súťaž v Krupine.
Organizátori nahlásili:  Brezovica sa mala  konať  v náhradnom termíne (9.8.2020) no po sprísnených opatreniach vlády sa aj tento  termín zrušil – súťaž nebude.



Torysa sa v náhradnom termíne 12.9.2020 konať bude.




Hniezdne bolo plánované na 22.8.2020 a je stále nie je úplne jasné či bude.

Ostatné súťaže nie sú ešte dostatočne zmenené alebo nahlásené, že nebudú.

 4/  Návrh vo výške 150 € pre F.Ďurčenku za komplexnú prípravu Furmanského kalendára 2020 navrhol predseda. Pripomienky neboli.

5/   Predseda informoval VV-AFuS o príjmoch takto:  členské príspevky .........627 €







Stano Dvorščák dlhuje  70 €








Mimoriadný členský príspevok  420 e






Výdavky sú najmä na občerstvenie pri konaní snemu a VV  a na výrobu 800 ks Furmanského kalendára  1250 €

6/ Jubilea v nasledujúcom období budú mať: Pavol Kitaš, Ján Pehanič a Ján Čopjak už mal .

Pre týchto členov sa zakúpia a odovzdajú  vecné upomienkové predmety.
Týmto program rokovania VV-AFuS bol vyčerpaný, predseda poďakoval za tvorivý prístup k rokovaniu a rokovanie vyhlásil za ukončené.

Zapísal : F. Ďurčenka, čest.preds.









Jozef Puškár st.









Predseda AFuS.

